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Uczniowie dwóch klas pierwszych o profilu Straży Granicznej z Zespołu
Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Raciborzu wzięli
dziś udział w uroczystym ślubowaniu.

Dziś  odbyła  się  uroczystość,  w  czasie  której  pierwszoklasiści  ze  szkoły  w Raciborzu
wypowiedzieli  rotę  ślubowania.  Zgodnie  z  projektem  dydaktycznym  Zespołu  Szkół
Ogólnokształcących  Mistrzostwa  Sportowego  w  Raciborzu  od  1  września  2020  roku
uczniowie tej szkoły rozpoczęli kształcenie w klasie o profilu Straży Granicznej, która
stanowi innowację pedagogiczną. Obecnie w klasach o tym profilu w Raciborzu kształci
się 142 uczniów.

W dzisiejszej ceremonii wziął udział Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
gen. bryg. SG Adam Jopek. Obecni byli także: Dyrektor Departamentu Edukacji Nauki i
Współpracy z Młodzieżą Danuta Maćkowska,  Zastępca Dyrektora Zakładu Karnego w
Raciborzu kpt. Krzysztof Thym, Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego
dla Niesłyszących i Słabosłyszących w Raciborzu – Agata Tańska, a także rodziny uczniów
oraz grono pedagogiczne.

Podczas uroczystości  Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG
Adam Jopek, Dyrektor Departamentu Edukacji Nauki i Współpracy z Młodzieżą – Danuta
Maćkowska oraz Dyrektor ZSOMS w Raciborzu – dr Marcin Kunicki wręczyli uczniom
akty ślubowania oraz pamiątkowe koszulki.

Dyrektor Departamentu Edukacji Nauki i Współpracy z Młodzieżą – Danuta Maćkowska
podziękowała  Śląskiemu  Oddziałowi  Straży  Granicznej  za  to,  że  patronuje  klasie
mundurowej oraz funkcjonariuszom SG za ich zaangażowanie w działania na rzecz klas
mundurowych o profilu Straży Granicznej. Podkreśliła również, jak bardzo potrzebna jest
praca funkcjonariuszy Straży Granicznej.

Porozumienie o współpracy pomiędzy Śląskim Oddziałem Straży Granicznej i Zespołem
Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Raciborzu podpisano 7 kwietnia
2020 roku. Od 1 września 2020 roku w tej szkole realizowany jest program nauczania
opracowany  przez  funkcjonariuszy  Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  w  ramach



przedmiotu uzupełniającego „Ochrona granicy państwowej z elementami prawa”. Klasa o
tym profilu cieszy się dużą popularnością i zainteresowaniem młodzieży. Szkoła prowadzi
nabór uczniów chcących podjąć kształcenie w klasie o profilu Straży Granicznej w roku
szkolnym 2023/2024.
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